

(上接B46版)

(6)2008年10月10日召开第六届监事会2008年第二次临时会议,会议审议通过了《2008年第三季度报告》。

2、监事会对有关事项的独立意见
 (1)公司依法运行情况,2008年度监事会成员列席了各次董事会会议,监事会认为,报告期内公司的各项决策程序合法,内部控制制度完善,公司董事及管理层人员执行职务时无违反法律法规、公司章程或损害公司利益的行为。
 (2)对公司财务状况,报告期内,监事会认真检查公司财务状况,对各定期报告出具了审核意见,监事会认为,公司财务报告真实、准确地反映了公司的财务状况和经营成果,深圳南方和会计师事务所出具的审计报告意见客观、公允。报告期内,深圳南方和会计师事务所出具了标准无保留意见的审计报告。
 (3)报告期内,公司募集资金使用规范。
 (4)报告期内,公司关联交易严格按照国家法律法规进行,公平合理,没有损害公司和投资者利益的情形。

9.1 审计报告

项目	实际发生额	年初余额	期末余额
流动资产	155,796,929.41	108,958,338.32	597,206,434.64
非流动资产	23,817,810.09	11,510,872.20	281,691,872.28
资产总计	179,614,739.50	120,469,210.52	878,938,306.92
流动负债	570,000.00	570,000.00	79,579.91
非流动负债	23,817,810.09	11,510,872.20	281,691,872.28
负债合计	24,387,810.09	12,080,872.20	281,771,452.19
所有者权益	155,226,929.41	108,388,338.32	597,166,854.73
归属于母公司所有者权益	155,226,929.41	108,388,338.32	597,166,854.73
少数股东权益	-	-	-

9.2 财务报表

9.2.1 资产负债表

编制单位:深圳市振业(集团)股份有限公司 2008年12月31日 单位:(人民币)元

项目	期末余额	年初余额	母公司	子公司
流动资产	155,796,929.41	108,958,338.32	597,206,434.64	487,336,253.43
货币资金	155,796,929.41	108,958,338.32	597,206,434.64	487,336,253.43
应收账款	570,000.00	570,000.00	79,579.91	79,579.91
预付款项	23,817,810.09	11,510,872.20	281,691,872.28	281,699,872.20
其他应收款	-	-	-	-
流动资产合计	155,796,929.41	108,958,338.32	597,206,434.64	487,336,253.43
非流动资产	23,817,810.09	11,510,872.20	281,691,872.28	281,699,872.20
长期股权投资	-	-	-	-
固定资产	23,817,810.09	11,510,872.20	281,691,872.28	281,699,872.20
无形资产	-	-	-	-
非流动资产合计	23,817,810.09	11,510,872.20	281,691,872.28	281,699,872.20
资产总计	179,614,739.50	120,469,210.52	878,938,306.92	769,036,125.63
流动负债	570,000.00	570,000.00	79,579.91	79,579.91
非流动负债	23,817,810.09	11,510,872.20	281,691,872.28	281,699,872.20
负债合计	24,387,810.09	12,080,872.20	281,771,452.19	281,779,452.11
所有者权益	155,226,929.41	108,388,338.32	597,166,854.73	487,256,673.52
归属于母公司所有者权益	155,226,929.41	108,388,338.32	597,166,854.73	487,256,673.52
少数股东权益	-	-	-	-

9.2.2 利润表

编制单位:深圳市振业(集团)股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额	上年同期金额	母公司	子公司
一、营业收入	1,021,744,569.66	1,021,079,049.66	1,024,038,236.70	966,354,841.69
减:营业成本	1,021,744,569.66	1,024,038,236.70	1,024,038,236.70	966,354,841.69
营业利润	-	-	-	-
加:营业外收入	872,513,000.00	872,513,000.00	814,452,900.52	769,013,971.13
减:营业外支出	90,127,933.13	33,913,913.13	81,452,900.52	69,800,143.53
利润总额	902,385,566.87	918,578,136.53	814,452,900.52	769,013,971.13
减:所得税费用	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90
净利润	899,709,044.97	916,891,614.63	812,766,378.62	767,327,449.23
归属于母公司净利润	899,709,044.97	916,891,614.63	812,766,378.62	767,327,449.23
少数股东损益	-	-	-	-

9.2.3 现金流量表

编制单位:深圳市振业(集团)股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额	上年同期金额	母公司	子公司
一、经营活动产生的现金流量	383,636,376.53	357,109,673.13	1,693,480,091.61	1,643,307,733.84
销售商品、提供劳务收到的现金	179,283,523.33	179,236,454.32	171,553,234.77	167,642,964.97
收到的税费返还	24,208,698.29	23,287,247.67	24,208,698.29	23,287,247.67
其他经营活动收到的现金	68,517,444.13	55,585,175.53	68,517,444.13	55,585,175.53
购买商品、接受劳务支付的现金	74,120,944.13	82,190,868.47	74,120,944.13	82,190,868.47
支付给职工以及为职工支付的现金	284,479,653.13	19,749,433.08	284,479,653.13	19,749,433.08
支付的各项税费	9,960,879.90	9,960,879.90	69,522,081.26	72,329,333.45
其他经营活动支付的现金	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90
经营活动产生的现金流量净额	159,147,862.82	353,804,320.03	278,508,037.44	249,610,202.01
二、投资活动产生的现金流量	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
收回投资收到的现金	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
投资活动产生的现金流量净额	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
三、筹资活动产生的现金流量	681,735,806.73	356,600,659.32	287,510,311.13	253,433,407.43
吸收投资收到的现金	11,359,186.92	49,920,156.91	11,359,186.92	11,359,186.92
发行债券收到的现金	180,211,665.81	296,807,039.53	286,890,226.53	222,926,037.97
收到其他与筹资活动有关的现金	598,254,953.99	1,015,873,462.88	598,254,953.99	598,254,953.99
偿还债务支付的现金	-	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	6,262,962.27	6,262,962.27	6,262,962.27	6,262,962.27
筹资活动产生的现金流量净额	681,735,806.73	356,600,659.32	287,510,311.13	253,433,407.43
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	1,045,885,977.47	1,716,686,914.43	1,720,510,227.51	1,682,853,882.55
期初现金及现金等价物余额	1,677,691,792.04	1,710,868,418.43	1,720,510,227.51	1,682,853,882.55
期末现金及现金等价物余额	5,921,424,229.83	6,042,916,601.10	5,568,413,161.83	5,581,824,124.96

9.2.4 所有者权益变动表

编制单位:深圳市振业(集团)股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	期初余额		本期增减变动		期末余额	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例
一、实收资本(或股本)	1,021,744,569.66	100.00%	1,021,079,049.66	100.00%	1,024,038,236.70	100.00%
二、资本公积	1,021,744,569.66	100.00%	1,024,038,236.70	100.00%	1,024,038,236.70	100.00%
三、盈余公积	872,513,000.00	87.25%	872,513,000.00	87.25%	814,452,900.52	81.45%
四、未分配利润	90,127,933.13	9.01%	33,913,913.13	3.39%	124,041,846.26	12.40%
所有者权益合计	2,905,136,072.45	290.53%	2,931,544,209.49	293.13%	2,966,573,214.18	296.63%

9.2.5 现金流量表

编制单位:深圳市振业(集团)股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额	上年同期金额	母公司	子公司
一、经营活动产生的现金流量	383,636,376.53	357,109,673.13	1,693,480,091.61	1,643,307,733.84
销售商品、提供劳务收到的现金	179,283,523.33	179,236,454.32	171,553,234.77	167,642,964.97
收到的税费返还	24,208,698.29	23,287,247.67	24,208,698.29	23,287,247.67
其他经营活动收到的现金	68,517,444.13	55,585,175.53	68,517,444.13	55,585,175.53
购买商品、接受劳务支付的现金	74,120,944.13	82,190,868.47	74,120,944.13	82,190,868.47
支付给职工以及为职工支付的现金	284,479,653.13	19,749,433.08	284,479,653.13	19,749,433.08
支付的各项税费	9,960,879.90	9,960,879.90	69,522,081.26	72,329,333.45
其他经营活动支付的现金	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90
经营活动产生的现金流量净额	159,147,862.82	353,804,320.03	278,508,037.44	249,610,202.01
二、投资活动产生的现金流量	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
收回投资收到的现金	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
投资活动产生的现金流量净额	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
三、筹资活动产生的现金流量	681,735,806.73	356,600,659.32	287,510,311.13	253,433,407.43
吸收投资收到的现金	11,359,186.92	49,920,156.91	11,359,186.92	11,359,186.92
发行债券收到的现金	180,211,665.81	296,807,039.53	286,890,226.53	222,926,037.97
收到其他与筹资活动有关的现金	598,254,953.99	1,015,873,462.88	598,254,953.99	598,254,953.99
偿还债务支付的现金	-	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	6,262,962.27	6,262,962.27	6,262,962.27	6,262,962.27
筹资活动产生的现金流量净额	681,735,806.73	356,600,659.32	287,510,311.13	253,433,407.43
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	1,045,885,977.47	1,716,686,914.43	1,720,510,227.51	1,682,853,882.55
期初现金及现金等价物余额	1,677,691,792.04	1,710,868,418.43	1,720,510,227.51	1,682,853,882.55
期末现金及现金等价物余额	5,921,424,229.83	6,042,916,601.10	5,568,413,161.83	5,581,824,124.96

9.2.6 现金流量表

编制单位:深圳市振业(集团)股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额	上年同期金额	母公司	子公司
一、经营活动产生的现金流量	383,636,376.53	357,109,673.13	1,693,480,091.61	1,643,307,733.84
销售商品、提供劳务收到的现金	179,283,523.33	179,236,454.32	171,553,234.77	167,642,964.97
收到的税费返还	24,208,698.29	23,287,247.67	24,208,698.29	23,287,247.67
其他经营活动收到的现金	68,517,444.13	55,585,175.53	68,517,444.13	55,585,175.53
购买商品、接受劳务支付的现金	74,120,944.13	82,190,868.47	74,120,944.13	82,190,868.47
支付给职工以及为职工支付的现金	284,479,653.13	19,749,433.08	284,479,653.13	19,749,433.08
支付的各项税费	9,960,879.90	9,960,879.90	69,522,081.26	72,329,333.45
其他经营活动支付的现金	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90	1,686,521.90
经营活动产生的现金流量净额	159,147,862.82	353,804,320.03	278,508,037.44	249,610,202.01
二、投资活动产生的现金流量	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
收回投资收到的现金	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
投资活动产生的现金流量净额	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94	4,201,897.94
三、筹资活动产生的现金流量	681,735,806.73	356,600,659.32	287,510,311.13	253,433,407.43
吸收投资收到的现金	11,359,186.92	49,920,156.91	11,359,186.92	11,359,186.92
发行债券收到的现金	180,211,665.81	296,807,039.53	286,890,226.53	222,926,037.97
收到其他与筹资活动有关的现金	598,254,953.99	1,015,873,462.88	598,254,953.99	598,254,953.99
偿还债务支付的现金	-	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	6,262,962.27	6,262,962.27	6,262,962.27	6,262,962.27
筹资活动产生的现金流量净额	681,735,806.73	356,600,659.32	287,510,311.13	253,433,407.43
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	1,045,885,977.47	1,716,686,914.43	1,720,510,227.51	1,682,853,882.55
期初现金及现金等价物余额	1,677,691,792.04	1,710,868,418.43	1,720,510,227.51	1,682,853,882.55
期末现金及现金等价物余额	5,921,424,229.83	6,042,916,601.10	5,568,413,161.83	5,581,824,124.96

9.2.7 现金流量表

编制单位:深圳市振业(集团)股份有限公司 2008年1-12月 单位:(人民币)元

项目	本期金额	上年同期金额	母公司	子公司
一、经营活动产生的现金流量	383,636,376.53	357,109,673.13	1,693,480,091.61	1,643,307,733.84
销售商品、提供劳务收到的现金	179,283,523.33	179,236,454.32	171,553,234.77	167,642,964.97
收到的税费返还	24,208,698.29	23,287,247.67	24,208,698.29	23,287,247.67
其他经营活动收到的现金	68,517,444.13	55,585,175.53	68,517,444.13	55,585,175.53
购买商品、接受劳务支付的现金	74,120			